# Liber

# III

eccliam. Ita enī decretē nō tollit p̄suetudines nisi pcedē tib⁹ aduersas: dicit enī q̄ vbi nō est p̄suetudo etiā esset deferēdū: ut sic h̄c missam in pp̄ia ecclia: & sic recipi/ se ibi vñimā vale a suo curaro. alle. In ar. de cōf. dī. vj. nō oportet. q̄ nec istud electioni sepulture repugnat: sed concordat.

## a. Onerare.

Cōcor. s.e. cōp̄it. a dīs eorū intēdīm⁹ p̄suetas one/ de so. cōp̄e. p̄p̄uls -s pe. in fl.

b. Cōcoerci. In  
nuit q̄ ad q̄reaz  
coerceri possent:

sed pp̄ exēptio/ nes ipsoz nō ha/

bet clerūs a q̄ lu/ sticā p̄suet posse

z dī sūme q̄ri/ tur. c. Herbo.

Dic videt ex̄p̄/ sum q̄ valeat p̄i/ uilegium vel grā/ aplica de qua cō/ star: h̄ scriptura

sup ea p̄fecta nō/ sit. de q̄ latis no.

Arch. in p̄. vi.  
et vñtra ea q̄ ibi/ allegat bñ facit

pp̄. q. i. insti/ tutionis: et q̄o ibi/ no. z de hoc vidi

In mercu. sub ru/ brica de p̄suetu/

d. Forma. Cō/ cor. s.e.c. p̄p̄. in/ fl. Johā. an.

e. P̄acta. Dī/ cit Joh. mo. q̄ s̄t/ lug pacto quod

erat lug sepulta/ ra fñiatū erat p/

papā et cōfirma/ rum pac̄i ante

hanc constitutio/ nem: q̄ per istam

litteram illa sen/ tencia et cōfirma/

tio non tollitur: imo stabit: et da

non est expresse

sublatum. C. de

appel. p̄p̄imus

in fine. nec segui

tur pac̄i est sub/ latum: ergo et pa/

ceum firmatum

sententia et p̄fir/

matione. Plus

enī potest h̄c

relietur. licet. de

foro competet.

c. s. lib. vi. inducit etiam aūc. ut enī de ap. cogit. In prin/ ci. cc. s. j. colla. viii. vbi nota. legem nouam non extendi

ad causam pendentem vel decisam: etiam si ad p̄terer/ ta referatur. f. Premissorum. Ergo non solum vli/ timū articulū de sepulture: sed etiam precedentes

duos respicit fm Johā. monach. g. Cooperatores

De offi. ordi. inter cetera in si.

**R** Eligio si quicq̄ qui noua.

P̄imo po. dñus. nō constituionē cum suis penit: quā secundo mo/ deratur. id. Cet

terum: z per hoc verbum religio/ si patet in secula/ ribus clericis vel

laicis qui in hoc delinquerent nō esse locum his

penis. concor. s. ea. compila. de

testam. ca. vno. T. de p̄iule. c. s. et facit quod in/

fra dicam in ca/ su secundo. z po/ test esse ratio: q̄

communius re/ ligiosi delinqe/

bant in his: z q̄ ambi/ te et concu/ pſcere aliena re/

probabilitus est/ in religioso. de

electio. quoru/ dam. lib. vi. simi/ le de hereti. ac/ cufens in fine.

eo. lib. In religio/ si translatio ad

ecclesiam secula/ r. relictus forte non

fuerit de mente. vñderetur has pes/ nas locum habe/ re per verbum

vñuersale quod

sequitur: et facit

quod no. de ele/ cto. quorundam

lib. vi. in glo. pe/ nultima.

h. Quicq̄. Etiam hospita/ larios et clerci/ enes includit de

quibus. eo. circu/ ex parte. z com/ prehendit etiam

feminas: de hoc de electio. gene/ rali. libro. vi. in

glo. ii.

i. Novitium. Quid sit nouale: habetur de verbo. si. Nou

gn. c. i. z. c. quid per nouale. z de prius. c. vlti.

## De decimis primis.

**E**cclis. Per hoc puto osticutione loco non habere quod illi decime deberent proutatis pura per antiquum feudum de his quod sicut placa clavis applicata vel priuilegiata. fa. j. c. p. agant ergo cum via ordinaria ista enim proutatio illis noluit subvenire. fa. a. t. t. tua. j. b. **D**ebitas. De iure eorum vel simili-

gulari: est autem de-

ditur quod exiguntur

ab iuncto. f. de

s. sig. l. debitor.

debet. Jo. an.

**S**pectacles.

Ecclis ergo cassar

constitutio: me

ritor: nemini fa-

cit iniuria quod iure

suo virutur et. de

elec. c. ecclis vul-

terana. c. c. cor.

**A**ppropria-

re. dicit usurpa-

re. de his. q. di-

cam. **C**oloni-

bus. Concor. de

elect. auaricie. ll.

v. t. f. g. c. h.

q. q. **A**nti-

malib. Per hunc ver. et sequente approbata videlicet lectione Egi. dicentes de eccl. edi. cū dicat quod priuilegium leproso-rum de no[n] soluendo decimis de nutritiis aialium (intell.) gitez aialibus que nurulunt: sic enim adaptans fraudes quod sequuntur. sic videlicet intelligenda decreta. ex pre. i. s. co. al. Ticer autem religiosi factores has duas fraudes ligentes hys penitus leproso non sunt: ve dicit in i. glo. Jo. an. **F**amilarum. l. familarum. In hoc non est vis quod id quod sequitur: intelligit nam de non plene oblatione: in f. t. est si de plus. autem in f. l. v. b. **P**astorum. Qui tenetur de custodia. de hoc de reg. sur. quis.

**D**ifferencia. ipso est maior aialium ut equum et bovinum: grecum et minor: ut porco et capraru[m] et ovi. h[ab]et tamen large summa per unitatem grecorum et minorib[us] que gregantur. et sa. ff. de abigeis. l. scilicet eo ecclis debet decimalia de fructu gregis non. xiiij. q. i. h. u. t. r. t. ad applice. Jo. an. **I**mmissio. H[ab]et iungere tamen infra decimalia soluti et. ex hac mixtura videlicet quod debet perdere priuilegium etiam circa pp[ro]pria anima/llar[um] ut sic inutile adiumentum visitare: quod erat usitate de officiis delegatis. et super. sed h[ab]et ista sunt separabilitas. ff. de aqua quot. et. est. l. i. h. trebucis. de quo dicitur ne de no. reg. iur. velle. l. v. **T**enenda. Sicut ergo priuilegium de decimalibus non extenditur ad terras quas colendis traduntur: ut sequitur: priuilegium de nutritiis animalium non extenditur ad animalia que traduntur aliis nutrienda.

**E**xcolendas. In priuilegio enim de decimalibus laborum hec duo requiruntur: quod predicta sunt pp[ro]pria co. eti.

dilect. et quod illa labore proprie manibus vel sumptibus. co. eti. liceat. et intelligo hoc non solius de colonis

censtualibus sed etiam partriaris. de verisq[ue] no. co. eti.

eu. tua. ij. Dilecant ramen quidam ex his priuilegiatis

super decimalis laborum quod includebantur terre date co-

lonis partriaris: quia sumptibus ipsorum coluntur pro-

ppter partem. scilicet fructuum quam habent ex cultu/ra coloni. Sed ut dixi in predicti. decretis. tua. et. ca. cum

line hoies: pars talis coloni potest est fructus qui fuerit.

submittit enim illam fortunam et diuine misericordie: quan-

do igitur conducunt operarios dant certum precium:

vel certos corbes pro cultura: dato quod nullus proueniat ex

predio: tunc suis sumptibus colunt. Sed nunquid co/Questio/ni/partiales vel censu[m]ales priuilegiatorum similiter super decimis non soluendis renentur ad decimas: pu/ro ponderanda verba priuilegiorum. facit de priuileg. porro, que si eximuntur terras ipsorum et hoc onere co/

loni coletentes il-

las priuilegio p-

ticipant: si vero

eximunt perso-

nas: tunc licet il-

llo sua parte no[n]

soluane: coloni

non exempli de

sua soluent. facte

co. titu. a nobis.

et. xvij. q. i. ques-

tit. de p[ro]p[ri]etate. p[er] ex-

empione. li. vj.

n. **P**ermis-

runt. facto.

**P**rohibitus.

rint. **B**erbo. In-

tribus ergo vlti-

mis casibus pu-

nit hec constiu-

tio non permis-

tente vel prohi-

bitionem vel prohi-

bitionem: in primo appropriante vel etiam usurpare. Sed differunt ap- dubitatur an liget non soluenterem: quod videatur per ver propriare: dum quod sequitur recinetur: non puto quod hoc sit de men usurpare et te quod religiosi non soluentur decimas. Incurrant has per non soluere nas. aliud enim est appropriare vel usurpare: aliud non soluere: et verbum retinere quod sequitur respectu illas appropriatas vel usurparas: ubi ergo ex antiquo feu- do sibi rite donato vel per priuilegium percipiunt decimas infra certos limites quos exceduntur: vel certa qua- ta illis debetur quod excedeunt vel non permitunt vel p[ro]hibent colonos suos decimas soluere in castibus in quibus deberezur: locus est h[ab]et penis.

**P**rohibetur. Sic licet per prelatos et ministros illa rum ecclesiastarum quibus debentur.

**F**actam. Concordat de offi. ordi. si canonici. lib. vi. sufficit autem quomodo non de hac requisitione legitime constet: non sic in castis decreta. de sentent. ex com. li. vi. vbi oporete constare per publicum instrumen- tum vel sigillum autenticum: et est speciale ut ibi nota. et ex illo et isto. ca. et ex decreta. i. q. de pilule. no. casus in quibus requisitione partis etiam unica constituit quod con- tumacem: et quo ad incurrendas suspensionis et excom- municationis penas. r. **I**mmissa. Prohibitione fraudulenta empione et immixtione. s. **D**ensem. Quot dies habere debet no. de elec. q. lit. vi.

**D**uos mentes. Supradicat enim mensem eti: quis sufficit desistere. hic vero requiretur emenda q[ui]d durius est facere: et ideo datum maius tempus: er. vi. q[ui]d illi duo mentes currunt ab usurpatone vel retenzione: licet super periorum: currat a requisitione. si. de sepul. c. j. in f. l. vi. sed puto de mente quod requisitione recipiat verum casum.

**O**fficiis. Declarari debulter an intelligere de di-

uis an de aliis officiis pura sacrificia cellararius ca- merarius elemosynarius vel his similes. et p[er] hac ista le-

ceutra facte de solu. ca. ii. de regu. iur. in penti. lib. vi. pro-

prima facta: quia infra non reperte de officiis.

**D**onec. Sic suspensi indigent absolutoriae: quia de

falsificatione dubitari posse: non sic in suspensi ad tem- pus determinatum: pura mensem vel annum. s. In-

noc. qui hoc no. de era. et qualitas. cum bone. Satis

ff. lli

## Deregularibus

Ti. IX

**a** Calices. Concor. de pigno. c. j. **b** Depurata. In  
aliis ergo non habet locum hec prohibitio: ut si extante  
cypri argentei libri turs vel artium vel romancij orna-  
menta: mensalia: ecclesiastica vel similia.

**Capi seu recipi. Dicit in declarationibus q; non sol  
uientes per secu;**

arem porrectas  
cogi non debent:  
nil non soluen-  
tis tanta feru-  
re bello: q pro-  
per ecclesiastice  
cenlure contem-  
plum inuocan-  
dum sit conera: q  
sum brachium se-  
culare.

res leuatores sine exactores  
a ipsius decime ecclesiarum ca-  
lices libros & alia ornamen-  
ta diuinis officijs deputata:  
ex causa pignoris vel distra-  
ctionis capi seu recipi volu-  
mus: nec distrahi seu quomo-  
dolibet occupari. *De regula*

**D**uilio. **U**niuersitate. **P**rofessores cuiusvis  
mo ponuntur consuetudinibus causa  
Scando consti-  
tuto ibi: Sacro.  
Lerio ipsius mo-  
deratio ibi: Ad  
illorum. Secun-  
do tria fac. Qui  
mo prouidet cir-  
ca vocem et locum  
capituli. Secun-  
do circa futuras  
administratioes  
et officia ibi: Ad  
ribus et transfrumentis ad ro-  
ligionem. **C**lemens quintus  
in concilio Alenensi.  
**P**rofessi ordinum mendica-  
tum etiam licite transfe-  
tes ad non mendicantes: li-  
cer administrationes habet  
ant: non habent vocem in ca-  
pitulo: etiam si alij de capi-  
tulo id concedant: nec deim  
ceps consequi possint admini-  
strationes prioratus vel of-  
ficia: etiam tanquam vicarijne  
pro se vel alijs animarum cu-  
ram gerere: et irritat contra

potius. Lertio  
decreti apponit  
lib: Quicquid. et per hanc litteram professores: et quod  
infra sequit mendicantes quislibet: deo decre. non habe  
re locum in illo qui infra. xv. sue eratis annus vel alias  
infra annum probationis fecit professionem in ordine  
mendicantium: si infra ipsum annum existit et transiuit  
ad non mendicantes: cum illa professio non astrinxerit  
cum ordini in specie sed religione in genere. co. citu. c. j. et  
ca. non solum. et c. constitutio nem. li. vi. d. Pauperi  
tate. Vide qd. dix. 3 de sta. mo. recolentes in fi. Eo:  
Id est in tantu. Jo. an. Et Vocacione: Id est religi  
one. qd. Peristere. Studente quod est infra: et habe  
tur hoc. j. ad Corinth. viii. xxi. q. i. c. j. co. ti. licet in psalm.  
h. Quo: Id est in sum. In ipsis. Mendican  
tibus manebunt vel transirentibus. et hic lungo ver  
bum reprimetur: et redreas retrograde.